
Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 1 (celkem 21) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva  
o hospodaření školy  

za rok 2007 

 

 
Střední škola lesnická a zemědělská  

Svoboda nad Úpou 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 2 (celkem 21) 

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2007 
 

Střední škola lesnická a zemědělská , Svoboda nad Úpou 
Horská 134 
542 24 Svoboda nad Úpou 
 
1. Úvod 
 

Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou se zabývá přípravou žáků 
v lesnických činnostech požadovanými organizacemi v lesním hospodářství. V uplynulých letech 
došlo k rozsáhlým kvalitativním a kvantitativním změnám v těchto činnostech. Postupným 
uplatňováním jemnějších forem hospodaření, zaváděním nových technologií bylo nutné rozšířit a 
změnit stávající znalosti žáků.  

V rámci České republiky byla škola vybrána jako jediné zařízení pro přípravu operátorů 
těžebně dopravních strojů (dále TDS). Byly uskutečněny rozsáhlé stavební a strojní investice (120 mil. 
Kč) k zajištění této přípravy. Z uvedených důvodů je výuka a příprava žáků v náročnosti na přidělené 
finanční prostředky neporovnatelná s ostatními učebními obory.  

Přechodem zřizovatelských pravomocí na kraj došlo k výraznému omezení v této přípravě. 
Značná část nákladů přešla na žáky a jejich rodiče. Jsou to zejména náklady na nejnutnější ochranné 
pracovní pomůcky vyplývající ze zákona ( neprůřezný pracovní oděv, boty, holínky, ochranná přilba = 
7 000,-Kč/1žáka). Přidělené OINV v roce 2006 nepostačily pokrýt tuto základní povinnost školy vůči 
studujícím žákům. Otázkou také zůstává kde získat např. potřebné prostředky na pokrytí ochranných 
pracovních pomůcek pro zaměstnance, ostatní služby související s výukou (autoškola), pojištění 
odpovědnosti za škodu atd. Změny zákonů a jejich dodržení souvisejících se vstupem ČR do EU 
vyžadují strojní investice, na které škola nemá finanční prostředky (např. doprava žáků na pracoviště). 

Pro dopravu osob jsou i nadále používány skříňové vozidla V3S  na vlastní riziko 
provozovatele (školy) a učitelů odborného výcviku žáků. 

 
S platností nového zákona od 1.7.2006 o provozu na pozemních komunikacích a o 

změnách některých zákonů nastaly problémy školy zajistit dopravu žáků na pracoviště 
odborného výcviku. Učitelé odborného výcviku odmítali dopravovat žáky na pracoviště 
skříňovými automobily V3S. Jejich postup má oporu v § 5, povinnosti řidiče odst. (1) písm. 
a) ,užít vozidlo, které splňuje technické podmínky stanovené zvláštním právním předpisem2). 
I škola jako provozovatel vozidla nesmí podle § 10, odst. 1, písm. a, přikázat ani dovolit, aby 
bylo v provozu na pozemních komunikacích užito vozidlo, které nesplňuje podmínky 
stanovené zvláštním právním předpisem,2) . Sankce za porušení této povinnosti, která může 
být udělena je až do výše 100 000,-Kč. Návrh na řešení , tak jak byl předložen ke schválení byl  
akceptován a pro dopravu osob byly v roce 2007 pořízeny 2 ks terénních vozidel Gazelle         
( 9osob).  
 

2. komentář tabulka č.1 
 
a) dotace 

 
 Dotace z rozpočtu kraje činila 19 506 600,- Kč – tj 97 % rozpočtu 2006. Z toho na provoz 
z rozpočtu kraje 9 401 100,- Kč  a na přímé náklady na vzdělávání  10 105 500,- Kč tj. 92 % rozpočtu 
2006.  Z grafu je patrné, že přímé náklady na vzdělání,  které měly  stoupající tendenci a od roku 2004 
převyšovaly  potřebu na pokrytí osobních nákladů (dobrá vizitka krajského úřadu) se vrátily na úroveň 
let 2002- 2003.   
 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 3 (celkem 21) 

 
 
  

Provozní dotace 
 

 
V porovnání s předcházejícím rokem došlo ke snížení provozní dotace o 4,6 %  a k navýšení 

osobních nákladů + odpisů o 5,4 %.  Finanční prostředky , které škola měla na skutečné provozní 
náklady školy se tak dostaly na úroveň roku 2005. V nadcházejícím roce 2008 vzhledem 
k předpokládané  inflaci  tento trend neudržitelný.  

 

 
 
 

 
 

b) mzdové prostředky 
 
Celkový objem čerpaných mzdových prostředků  byl o 552 400,- Kč nižší proti roku 2006. Na 

jeho snížení má výrazný podíl  vyplácení nenárokových složek. K udržení  úrovně vyplácených platů 
byly použity i výnosy z doplňkové činnosti školní jídelny kde bylo vyplaceno 193 510,- Kč (pomocná 
kuchařka v hlavní činnosti + odměny).    

 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 4 (celkem 21) 

 
 
 Průměrná měsíční mzda u  kategorie obchodní provozní pracovníci (kuchyně) byla o 662,-Kč 
nižší proti roku 2006.  U ostatních kategorií došlo ke zvýšení ( učitelé o 2305,- Kč, vychovatelé o 
651,- Kč, učitelé OV o 3207,- Kč, THP o 3 137,- Kč, dělníci o 1718,-Kč).  
 

 
 
Osobní příplatek má klesající tendenci a je dán možnostmi zřizovatele a přiděleného 

normativu. Na úkor zvyšování mzdových tarifů, klesá podíl možnosti rozdělení přidělených mzdových 
prostředků na osobní hodnocení. Za tohoto stavu osobní hodnocení ztrácí svůj původní význam. 
  



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 5 (celkem 21) 

 
 
 
 c) produktivní práce žáků 
 

Produktivní práce žáků na úseku praktického vyučování stoupla o 17 % proti roku 2006 na 
částku  2 518 181,- Kč. I přes zvýšené provozní náklady související se zajištěním praktické výchovy 
jsou výnosy z produktivní práce nejvyšší za posledních 15 let. Jsou nezanedbatelným výnosem a v 
porovnání s přiděleným příspěvkem na provoz od zřizovatele ( 3 495 560,-Kč) činí  jejich výše 72 % 
příspěvku.  Zajištění praktické výuky pro žáky je stále obtížnější, neboť se musíme stejně jako ostatní 
podnikající organizace v lesním hospodářství zúčastňovat výběrových řízení na dodávky komplexních 
prací u jednotlivých vlastníků lesů (LČR s.p., KRNAP, obecní a městské lesy). Výnosy za  
produktivní práci žáků jsou z našeho pohledu nezbytným předpokladem k zajištění provozu školy.  
 
 

 
 
 
Vyplacená mzda za produktivní práci žáků činila 292 662,- Kč. Nárůst byl ve výši 1,03%.  

Mzda za produktivní práci  žáků je výrazně ovlivněna nabídkou prováděných prací  v příslušném 
kalendářním roce u  jednotlivých vlastníků lesa a stanovenou výši minimální mzdy.  
 
  
 
 
 
 
 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 6 (celkem 21) 

 
3. komentář tabulka č. 2 
 
 Ne ve všech sledovaných ukazatelích došlo k nárůstu nákladů.  
  

Účet  501 spotřeba materiálu byl čerpán jako v roce 2006 (snížení o 7 000,- Kč). 
  

a) potraviny 
 
Náklady na nákup potravin v hlavní činnosti ve výši 789 460,- Kč byly o 13 % nižší proti roku 

2006. Obdobná situace je i v doplňkové činnosti, kde došlo ke snížení nákladů za potraviny o 22 %. 
 
 
b) drobný dlouhodobý majetek 

 
Spotřeba  DDHM  byla o 61 930,- Kč nižší proti roku 2006 ( 6 %).   

 
c) Souhrnný přehled účtu 501 

 
Účet Anal. Název Kč 
501 1 Spotřeba materiálu                    717 090,24 
 20 Učebnice,knihy 1 274,00 
 22 Učební pomůcky 155 837,20 
 24 Předplatné tisku, sbírky, 12 519,60 
 3 PHM 613 309,05,93 
 4 Ochranné pomůcky žáci, oděvy,obuv 176 041,53 
 5 Spotřeba potravin 789 461,96 
 60 DDHM do 1000,- Kč 126 116,80 
 61 DDHM  nad 1000,- Kč 91 042,60 
 62 DDHM nad 3000,- Kč 732 383,10 
 
 

 
d)  energie 

 
 
Účet Anal. Název Kč 
502 1 Elektrická energie 506 460,80 
 2 Spotřeba vody 48 872,29 
 3 Spotřeba plynu 979 030,64 
 4 Ostatní paliva a energie 0 
 
  

Na účtu 502 byly náklady nižší o 317 682,- Kč.  
 

Spotřeba vody – škola v současné době šetří náklady neboť používá vlastní zdroj pitné vody. 
V letním období zdroj vlastní vody nestačil a je nutné uvažovat v budoucnu napojení školy na veřejný 
vodovod, které bude mít za následek podstatné zvýšení nákladů, neboť součástí školy je domov 
mládeže a školní jídelna. Žáci pracují v lese a nároky na osobní hygienu jak pro ubytované, tak i pro 
dojíždějící žáky jsou po skončení praktické výuky proti jiným zařízením podstatně větší.  
 
 
 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 7 (celkem 21) 

 
 

Graf podává přehled o platbách za  plyn a elektrickou energii od roku 1992. Na snížení se 
podílela spotřeba plynu o 413 325,- Kč. Ve sledovaném období stouply náklady na elektrickou energii 
116 121,- Kč. 
 
 

e) souhrnný přehled na účtu skupiny 51 
 
 
 
 
51 Anal. Název Kč 
511  opravy a udržování                966 771,61 

 1 Z toho: údržba budov 53 748,45 
 2 Opravy a udržování (auta,pily, stroje, les.mechanizace) 913 023,22 
512  Cestovné 0 
513  Náklady na reprezentaci 797,00 
518 10 Poštovné 12 687,50 
 11 Telefonní poplatky 109 734,01 
  Revize 44 519,60 
 13 Internet                 57 262,00 
 2 Nájemné (tělocvična a školní honitba) 47 198,00 
 3 Ostatní nákup služeb               365 402,03 
 32 Služby zpracování dat (upgrade)                63 473,72 
 33 Služby konzultační a právní 2 380,00 
 40 Školení a vzdělávání pedagogických pracovníků                 56 614,50 
 41 Školení a vzdělávání ostatní ( nepedagogičtí)                 15 702,60 
 42 Výuka autoškoly 386 000,00 
 50 Programové vybavení DDNM ( nové programy) 0 
 

U skupiny účtů 51 došlo celkovému snížení nákladů proti  roku 2006 o  10%. Na účtu 511 
opravy a údržba o 190 695,-  Kč. K růstu nákladů došlo na účtu 511 42 (praktická výuka autoškoly 
zajišťovaná  službou) , kde je zvýšení o 126 000,- Kč.  

Používané strojní zařízení několikanásobně překračuje dobu životnosti a náklady na jejich 
udržení v provozuschopném stavu jsou neúměrně vysoké.  
 
  



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 8 (celkem 21) 

f) souhrnný přehled na účtu skupiny 52 
 
 
52 Anal. Název Kč 
521  Mzdové náklady 7 202 210,00 
 31 OON 130 600,00 
 32 OON – odstupné 0,00 
 4 Mzdové náklady žáků 292 662,,00 
524  Zákonné sociální pojištění 2 586 155,00 
525  Ostatní sociální pojištění (dle vyhl. č.125/1993 Sb.,) 29 784,00 
527  Zákonné sociální náklady (FKSP) 145 892,00 
528  Ostatní sociální náklady (pracovní oděvy zaměstnanců) 19 289,88 
 

Náklady na účtu 521 byly o 304 390,- Kč nižší proti roku 2006.  V roce 2007 nebylo 
vyplaceno žádné odstupné.. Vyplacené OON byly použití na zaplacení na pracovníků (vychovatelů) 
držících ostrahu na DM v době nočního klidu.  
 
 
 
Další rozbor  osobních nákladů je uveden v komentáři k tabulce č.1 
 
 

g) souhrnný přehled na účtu skupiny 54 
  
 
54 Anal. Název Kč 
541  Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 
548  Manka a škody  0,00 
549 1 Pojistné  41 975,00 
 2 Služby peněžních ústavů 16 785,00 
 3 Ostatní náklady 372,00 
 4 Ostatní náklady honitba 6 450,70 
 5 Vypořádání DPH 0 
 6 Odvod za neplnění podílu zaměstnanců ZTP 47 518,00 
 
 

h) souhrnný přehled na účtu skupiny 55 
 
 
55 Anal. Název Kč 
55  Odpisy  5 899 043,44  
551 1 Odpisy DHM 5 899 043,44 
 2 Zůstatková cena vyřazeného majetku 0,00 
 
 
 i)  doplňková činnost 
 

 V rámci doplňkové činnosti je  poskytováno ubytování v době prázdnin a o 
víkendech. Celkový zisk po odečtení nákladů /spotřeby materiálu, energie, odpisů a 
ostatních.služeb/ činí  25 535,- Kč. 
 
 
 
 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 9 (celkem 21) 

Ubytování                                                                
výnosy   58 487,10 
spotřeba materiálu                                                                  5 820,65 
spotřeba energie                                                                    11 630,57 
ostatní služby                                                                        9 613,81 
poplatky                                                                                     0,00 
odpisy                                                                                      5 886,96 
 
 
 
 
 Školní jídelna zajišťovala stravování  zaměstnanci  MÚ Svoboda nad Úpou a 
účastníkům seminářů a kurzů.  Celkový zisk po odečtení nákladů (potravin, energie, mezd,..)  
činí  16 772,- Kč. 
 
Stravování  
výnosy                                                                                   55 285,80 
potraviny, materiál                                                                26 024,50 
spotřeba energie                                                                      5 968,22 
služby                                                                                           2 397,40 
mzdové náklady                                                                      3 000,00 
zákonné sociální pojištění                                                       1 050,00 
ostatní sociální pojištění                                                               63,00 
zákonné sociální náklady                                                             60,00 
 
 

Kurzy: Jsou poskytovány kurzy pro sběr semen z vysokých stromů pro uchazeče ze 
Střední lesnické školy v Trutnově, proškolovaní zaměstnanců pro práce s jednomužnou 
motorovou pilou.  

V rámci schválené akreditace Mze ČR bylo provedeno vytipování a seznámení 
pracovníků profesních organizací s těžebně dopravními technologiemi. Ve spolupráci 
s Ústavem zemědělských a potravinářských v Praze jsou prováděny školení pracovníků státní 
správy v oblasti ochrany životního prostředí. Výnosy z prováděných kurzů byly                      
o 154 428,- Kč vyšší proti roku 2006. Celkový zisk po odečtení nákladů (materiál, energie, 
mzdy,…) činí   152 885,- Kč. 
 
Kurzy  
výnosy                                                                       172 999,70 
spotřeba materiálu                                                                      15 456,94 
spotřeba energie                                                                           4 657,25 
 
 

Celkový čistý zisk z doplňkové činnosti je ve výši  138 050,- Kč. 
 
j) hospodářský výsledek z hlavní  činnosti 

 
 
 Zlepšený hospodářský výsledek z hlavní činnosti byl ve výši 501 350,- Kč .  zemědělské Fořt.  
 
 
Výnosy  celkem:   24 738 250,- 
Náklady celkem:   24 123 470,- 
Celkem hospodářský výsledek:      614 780,- Kč    



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 10 (celkem 21) 

 Od roku 2002 škola hospodaří bez ztráty, neboť nový zřizovatel kryje stanovené 
odpisy, které byly příčinou ztrát v předcházejících letech.  
 

  
 
 
 
4.  komentář tabulka č. 3 
 
 

 
Hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti 
 
 

 
rok 2005 

 
hlavní činnost 

 
doplňková činnost 

 
UKAZATEL 

3 4 
hospodářský výsledek  (výnosy - náklady) 501 ,35 138,05 
   
 
 
 
Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 
 
 
            ukazatel                                                 Stav k 31.12.2007 Příděl ze zlepšeného 

hospodářského výsledku 
roku 2007 

172 999,70 

Rezervní fond – účet 914 431 213,40 459 404,30 890 617,76 
Fond odměn 0 180 000,00 180 000,00 
Celkem  639 404,30  
 
 
 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 11 (celkem 21) 

5.  komentář tabulka č. 4 
 
Náklady hlavní činnosti dle jednotlivých součástí 
 

 
Z výše uvedeného grafu je možno porovnat sloučené součásti stravování + ubytování (služby, 

které mohou poskytovat jiné organizace) s vlastní náplní školy ( SŠLZ). Škola by měla převážně 
vzdělávat žáky a studenty ….  
 
 Platy odvody přímé OINV prov. dot. zřiz. vlastní zdroje odpis 
2003 4902000 1811750 406000 2191650 2772550 3988480 
2004 7502300 2770150 502360 3083250 3978430 4396680 
2005 8964100 3316830 764070 3582760 4306180 10526740 
2006 7509600 2788330 451870 3324300 3989700 5611300 
2007 7131700 2684400 158800 3502060 4136240 5899040 
 
 

 
 
 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 12 (celkem 21) 

Krytí nákladů hlavní činnosti podle zdrojů v % 
 

 
6.  komentář tabulka č. 5 
 
Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých krajům  v roce 2007 
 
 Přímé dotace ve výši 10 105 500,- Kč.  Použito 10 105 500,- Kč.  Dotace na informační  
politiku investice celkem 110 000,- Kč.  
 
 
7.  komentář k tabulce č.6 - Fondy 
 

a) Sociální fond FKSP 
Počáteční stav k 1.1.2007 786 000,00 Kč 
Tvorba fondu v roce 2007  měla následující složení: 
2% z mezd zaměstnanců 148 620,- Kč 
Stav k 31.12.2007  738 970,00 Kč 

 
Fond FKSP čerpán v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb. ve výši  195 650,00,- Kč.   

 

 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 13 (celkem 21) 

b)  Fond odměn  
 

Stav k 1.1.2007          250,- Kč 
 Zdroje fondu   70 260,- Kč 
Čerpání    70 510,- Kč 
Stav k 31.12.2007            0,- Kč      

  
 

c) Rezervní fond 
 
 Tvořen v roce 2007 z přídělu zlepšeného hospodářského výsledku 112 007,09 Kč. V roce 
2006 nebyl čerpán.  

Stav k 1.1.2007  574 283,57 Kč. 
Na účtu 241.5  kryto  574 283,57 Kč. 
Použití fondu celkem 160 640,00 Kč 
Stav k 31.12.2007 431 210,00 Kč 

 

 
 

8. komentář tabulka č. 7 
 

Finanční krytí fondů 
 

    Finanční krytí k 31.12.2007 

Finanční fondy 
příspěvkových 

organizací 

číslo 
účtu 

Stav k 
1.1.2007 

Stav k 
31.12.2007         Běžný účet Ostatní běžné 

účty 
Běžný účet 

FKSP 

    1 2 241 245 243 

Fond odměn 911 0,25 0,00 0,00     

FKSP 912 786,00 738,97    715,97 

Fond rezervní 914 574,28 431,21 431,21     

Investiční fond 916 1 808,76 818,11 818,11     

CELKEM 
  3 170 290 1 988 290 1 249 320   715 970 

 
 
 
 
 
 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 14 (celkem 21) 

Finanční krytí fondů 

 
 

 
 
 

9. komentář tabulka č. 8 a 9 
 
Skutečnost investičního fondu v roce 2007  = 1 808 760,- Kč 
 
 
 
 

 

 
 
  



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 15 (celkem 21) 

10. komentář tabulka č. 10 
 
 
Zaměstnanci a mzdy 
. Přepočtený počet zaměstnanců  30,928. 

 
 

 
 
Průměrná roční mzda 
 

 
 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 16 (celkem 21) 

11. komentář tabulka č. 11 
Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2006 

Hodnota pohledávek na účtech 311, 316 a 335 je složena následovně: 
 
 
 

Dobytné pohledávky  
Účet 311 + 316.11 
 Částka   
Do 30 dnů 5 934,00   
Do 60 dnů 2 459,00   
Do 90 dnů 0,00   
Do 1 roku 71 890,00   
Starší 1 roku 168 000,00   
Dobytné celkem       248 283,00   
  
Nedobytné celkem           9 033,50   
Celkem dobytné + nedobytné        257 316,50   
Z toho v soudním řízení MAVL s.r.o. Dvůr Králové 
nad Labem – práce žáků spl. 22.04.2005 

      168 000,00     

 
 

 
 
Celkové náklady na 1 žáka v hlavní činnosti. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celkové náklady na 1 žáka ve sledovaném období

0 
20000 
40000 
60000 
80000 

100000 
120000 
140000 
160000 
180000 
200000 

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 17 (celkem 21) 

14.  Ostatní  
Plnění finančního plánu náklady  
 
501 1   spotřeba materiálu                                                                             717 090,24 
501 20 učebnice, knihy                                                                                     1 274,00 
501 22 učební pomůcky                                                                                155 837,20 
501 24 předplatné tisku                                                                                  12 519,60 
501 3   spotřeba PHM                                                                                   613 309,50 
501 4   oděvy, obuv žáci 176 041,53 
501 5   spotřeba potravin                                                                            789 461,96 
501 60 spotřeba DDHM do 1000, 126 116,80 
501 61 spotřeba DDHM nad 1000, 91 072,60 
501 62 spotřeba DDHM nad 3000, 732 383,10 
502 1   elektrická energie                                                                              506 460,80 
502 2   spotřeba vody                                                                                     48 872,29 
502 3   spotřeba plynu                                                                               979 030,64 
502 4   ostatní paliva a energie                                                                     0,00 
511      opravy a udržování                                                                           966 771,67 
512      cestovné                                                                                                0,00 
513      náklady na reprezentaci                                                               797,00 
518 10 poštovné                                                                                             12 687,50 
518 11 telefonní poplatky                                                                            109 734,01 
518 12 poplatky rádio, televize                                                                        0,00 
518 13 internet                                                                                               57 262,00 
518 2   nájemné                                                                                              47 198,00 
518 3   ostatní nákup služeb                                                                         409 921,63 
518 32 služby zpracování dat                                                                         63 473,72 
518 33 služby konzultační, právní                                                                       2 380,00 
518 40 školení a vzdělávání pedagog. pracovníků                              56 614,50 
518 41 školení a vzdělávání ostatní                                                                  15 702,60 
518 42 školení žáci autoškola 386 000,00 
518 50 programové vybavení /DDNM/                                             0,00 
521      mzdové náklady                                                                             7 202 210,00 
521 31  OON                                                                                                   130 600,00 
521 32 OON odstupné   0,00 
521 4   mzdové náklady žáků                                                                        292 662,00 
524      zákonné sociální pojištění                                                               2 586 155,00 
525      ostatní sociální pojištění                                                                      29 784,00 
527      zákonné sociální náklady  (FKSP)                                                                145 892,00 
528     ostatní sociální náklady                                                                       19 289,88 
538     ostatní daně a poplatky                                                                         3 100,00 
542     Ostatní pokuty a penále 0,00 
543     Odepsané pohledávky 3 084,00 
548     manka a škody                                                                                    0,00 
549 1   pojistné                                                                                                41 975,00 
549 2   služby peněžních ústavů                                                                    16 785,00 
549 3   ostatní náklady                                                                                    372,00 
549 4   ostatní náklady honitba   6 450,70 
549 5   vypořádání DPH  (oprava z roku 1999)                                                                           0,00 
549 6   odvod za neplnění podílu zaměstnanců ZTP                                    47 518,00 
551 1   odpisy DHM                                                                                5 899 043,44 
551 2   zůstatková cena vyřazeného majetku                                          0,00 
Náklady celkem                                                                                     23 642 843,46 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 18 (celkem 21) 

Rozbor nemocnosti a úrazovosti 
 
za nemoc zaměstnanců                                                                9 případů 
za mimopracovní úraz                                                       2 případů 
za pracovní úraz                                                                            0 případů 
za ošetřování členů rodiny                                                            1 případy 
peněžitá pomoc v mateřství                                                          1 případ 
 
Počet kalendářních dnů neschopnosti: 
 
pro nemoc                                                                                   424 dnů 
ošetřování člena rodiny                                                                     3  dnů 
peněžitá pomoc v mateřství                                                          140 dnů  
mimopracovní úraz                                                                         111 dnů 
pracovní úraz                                                                                      0 dnů 
 
Vyplacené nemocenské dávky: 
 
za nemoc                                                                              105 224,00 
za ošetřování člena rodiny                                                           1 311,00 
peněžitá pomoc v mateřství                                                      56 048,00 
mimopracovní úraz                                                                           25 268,00 
pracovní úraz                                                                                             0,00 
Celkem                                                                                    187 851,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Střední škola lesnická a zem ědělská Svoboda nad Úpou,  
Horská 134,  
542 24 Svoboda nad Úpou 
            
         

Zpráva o pr ůběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2007. 
         
         
Na základě příkazu ředitele č01/10/2007, ze dne 15.10.2007 proběhla řádná inventarizace majetku a  
závazků k 31.12.2007.. ve škole - školském zařízení SŠLZ Svoboda nad Úpou s tímto  
výsledkem:        
         
Byla jmenována ústřední (hlavní) inventarizační komise ve složení:   
Předseda: Mgr. Jan Korbelář     
Členové:    L. Burešová, R. Feltová, ing.J.Procházka     
                …………………………………….     
Bylo jmenováno  10 dílčích inventarizačních komisí.    
Členové inventarizačních komisí byli proškoleni z práv a povinností dne 15.10.2007  
Inventarizace byla zahájena dne 19.11.2007a ukončena dne 31.12.2007 
  



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 19 (celkem 21) 

         
1. Přehled majetku a závazků podléhajících inventarizaci:    
Číslo 
účtu název - druh fyzicky (F) skutečný účetní  rozdíl 

SÚ/AÚ   doklad. (D) stav stav   

18 drobný dlouhodob.nehmot.majetek  F 255 258,92 255 258,92 0,00 

21 Budovy, stavby,haly  F 101 208 134,14 101 208 134,14 0,00 

21 2 Stavby F 7 950 128,60 7 950 128,60 0,00 

21 1 Budovy  F 93 258 005,54 93 258 005,54 0,00 

22 Samost.movité věci a soub.m.věcí F 40 838 662,47 40 838 662,47 0,00 

22 1   F 34 550 043,72 34 550 043,72 0,00 

22 3   F 55 953,00 55 953,00 0,00 

22 4   F 2 328 723,73 2 328 723,73 0,00 

22 5   F 1 306 160,02 1 306 160,02 0,00 

22 6   F 2 401 257,00 2 401 257,00 0,00 

22 7   F 196 525,00 196 525,00 0,00 

28 Drobný dlouhodob.hmotný majetek F 9 509 181,13 9 509 181,13 0,00 

31 Pozemky D 354 632,00 354 632,00 0,00 

112 Materiál na skladě F 103 039,88 103 039,88 0,00 

112 10 Paliva F 0,00 0,00 0,00 

112 20 PHM F 0,00 0,00 0,00 

112 21 Oleje ,tuky F 0,00 0,00 0,00 

112 31 Učebnice F 30 311,70 30 311,70 0,00 

112 60 Potraviny F 19 153,99 19 153,99 0,00 

112 72 Materiál pro opravy F 2 124,00 2 124,00 0,00 

112 73 Náhradní díly na JMP F 13 421,30 13 421,30 0,00 

112 74 Kancelářský materiál F 0,00 0,00 0,00 

112 75  Čistící matelriál F 4 439,64 4 439,64 0,00 

112 78  Obaly F 0,00 0,00 0,00 

112 91  OOPP včetně oděvů a obuvi F 33 589,25 33 589,25 0,00 

261 Pokladna F 0,00 0,00 0,00 

263 Ceniny F 0,00 0,00 0,00 

263 1 Poštovní známky F 0,00 0,00 0,00 

241 Běžný účet D 0,00 0,00 0,00 

241 1 Běžný účet Svoboda D 0,00 0,00 0,00 

241 2 Běžný účet Svoboda investiční D 0,00 0,00 0,00 

241 4 Běžný účet Svoboda fond odměn D 0,00 0,00 0,00 

241 50 Běžný účet Svoboda rezervní fond D 0,00 0,00 0,00 

241 51 Běžný účet Fořt rezervní fond D 0,00 0,00 0,00 

    D 0,00 0,00 0,00 

243 Běžný účet FKSP D 0,00 0,00 0,00 

243 1 Běžný účet FKSP D 0,00 0,00 0,00 

311 Odběratelé D 239 161,00 239 161,00 0,00 

311 5    D 71 161,00 71 161,00 0,00 

311 6 Odběratelé/nad 1 rok po splatnosti/ D 168 000,00 168 000,00 0,00 

316 Ostatní pohledávky D 222 904,90 222 904,90 0,00 

316.10 pohledávky za rodiče prac. Oděvy D 67 524,00 67 524,00 0,00 

316. 11 pohledávky za rodiče ubytování,strava D 10 740,00 10 740,00 0,00 

316 3 Ostatní pohledávky D 144 640,90 144 640,90 0,00 

321 Dodavatelé D 35 297,80 35 297,80 0,00 

324 Přijaté zálohy D 142 773,00 142 773,00 0,00 

324 1 přijate zálohy strava+ ubytování žáci D 142 671,00 142 671,00 0,00 

324 2 Přijaté zálohy strava zaměstnanci D 102,00 102,00 0,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci D 23 001,90 23 001,90 0,00 



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 20 (celkem 21) 

335 3 Půjčky ze sociálního fondu D 23 000,00 23 000,00 0,00 

335 5 Ostatní pohledávky za zaměstnance D 1,90 1,90 0,00 

341 Daň z příjmů D 184 320,00 184 320,00 0,00 

343 Daň z přidané hodnoty D 2 572,00 2 572,00 0,00 

343.999 DPH D 2 572,00 2 572,00 0,00 

347 Vypoř. Dotace se stát. rozpočtem D 0,00 0,00 0,00 

349 Vypoř.přepl.dot.a ostat. záv. k USC D -798 954,71 -798 954,71 0,00 

378 Jiné pohledávky D 10 000,00 10 000,00 0,00 

378 1 Jiné pohledávky D 10 000,00 10 000,00 0,00 

379 Jiné závazky D 88,00 88,00 0,00 

336   D 0,00 0,00 0,00 

336 11 
Zdravotní pojištění  pla. 
Zaměstnavatelem D 0,00 0,00 0,00 

336 12 Zdravotní pojištění  pla. Zaměstnanci D 0,00 0,00 0,00 

336 21 Sociální pojištění placené organizací D 0,00 0,00 0,00 

336 22 Sociální pojištění placené zaměstnanci D 0,00 0,00 0,00 

911 Fond odměn D 0,00 0,00 0,00 
912 00-
20 FKSP D 23 000,00 23 000,00 0,00 

914  00 Fond rezervní D 0,00 0,00 0,00 

916 00 Fond reprodukce majetku D 0,00 0,00 0,00 

78 Oprávky k DDNM D 255 258,92 255 258,92 0,00 

081 1 Orávky k budovám D 3 288 703,00 3 288 703,00 0,00 

081 2 Oprávky ke stavbám D 16 463 659,36 16 463 659,36 0,00 

082 1 Oprávka k SMV D 23 763 578,71 23 763 578,71 0,00 

082 3 Opravky k ener. A hnacím strojům D 55 953,00 55 953,00 0,00 

082 4 Opravky k pracovním strojům D 2 116 061,73 2 116 061,73 0,00 

082 5 Opravky k přístrojům D 1 111 606,12 1 111 606,12 0,00 

83 Oprávky k dopravním prostředkům D 2 292 905,00 2 292 905,00 0,00 

84 Oprávky k inventáři D 196 525,00 196 525,00 0,00 

88 Oprávky k DDHM D 9 509 181,13 9 509 181,13 0,00 

901 Fond dlouhodobého majetku D 93 112 436,69 93 112 436,69 0,00 

902 Fond oběžných aktiv D 369 607,29 369 607,29 0,00 

963 účet výsledku hospodaření D 639 404,30 639 404,30 0,00 

992 odepsané pohledávky D 5 230,30 5 230,30 0,00 

97 Podrozvahové účty   0,00 0,00 0,00 

971 Drobný hmotný majetek F 3 566 029,06 3 566 029,06 0,00 

972 Drobný nehmotný majetek F 105 205,46 105 205,46 0,00 

973 Majetek nadace F 924 615,60 924 615,60 0,00 
 
 
 
 
 
 
Ve Svobodě nad Úpou 28. února 2008      
 
 
 
Lila Burešová       Mgr. Jan Korbelář 
ekonom SŠLZ       ředitel SŠLZ Svoboda nad Úpo



Střední škola lesnická a zemědělská Svoboda nad Úpou 

  Strana 21 (celkem 21) 

 


